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CURSO 2019/2020



2º ESO
3º ESO
4º ESO

TÍTULO ESO

FORMACIÓN PROFESIONAL
DE GRADO MEDIO

FORMACIÓN PROFESIONAL
DE GRADO MEDIOBACHILLERATOBACHILLERATO

FORMACIÓN 
PROFESIONAL 

BÁSICA
2 cursos

FORMACIÓN 
PROFESIONAL 

BÁSICA
2 cursos

15 y 17 años

FORMACIÓN PROFESIONAL
DE GRADO SUPERIOR

FORMACIÓN PROFESIONAL
DE GRADO SUPERIOR

•Mantenimiento de vehículos
•Servicios administratvos

1º ESO

UNIVERSIDADUNIVERSIDAD

•Electromecánica de 
vehículos
•Gestón administratva

Administración
 y finanzas

PMAR I y II
Programa de 
Mejora del 
Aprendizaje

PMAR I y II
Programa de 
Mejora del 
Aprendizaje

TÍTULO PROFESIONAL 
BÁSICO



1º ESO 



ASIGNATURAS 1º ESO HORAS

ASIGNATURAS
TRONCALES

•LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA
•GEOGRAFÍA E HISTORIA
•MATEMÁTICAS
•BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA
•INGLÉS

4
3
4
4
4

ASIGNATURAS
ESPECÍFICAS

•EDUCACIÓN FÍSICA
•RELIGIÓN/VALORES ÉTICOS
•EDUCACIÓN PLÁSTICA Y VISUAL
•TECNOLOGÍA

2
1
2
2

ASIGNATURAS 
OPTATIVAS
(a elegir 1)

•CREACIÓN Y EXPRESIÓN MUSICAL
•INICIACIÓN A LA INVESTIGACIÓN
•FRANCÉS

3

TUTORÍA 1

TOTAL 30



2º ESO 



ASIGNATURAS 2º ESO HORAS

ASIGNATURAS
TRONCALES

•LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA
•GEOGRAFÍA E HISTORIA
•MATEMÁTICAS
•FÍSICA Y QUÍMICA
•INGLÉS

4
3
4
3
4

ASIGNATURAS
ESPECÍFICAS

•EDUCACIÓN FÍSICA
•RELIGIÓN/VALORES ÉTICOS
•MÚSICA
•EDUCACIÓN PLÁSTICA Y VISUAL

2
2
2
2

ASIGNATURAS 
OPTATIVAS
(a elegir 1)

•ROBÓTICA
•INICIACIÓN A LA INVESTIGACIÓN
•FRANCÉS

3

TUTORÍA 1

TOTAL 30



3º ESO 



ASIGNATURAS 3º ESO HORAS

ASIGNATURAS
TRONCALES

•LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA
•GEOGRAFÍA E HISTORIA
•MATEMÁTICAS

•Académicas
•Aplicadas

•BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA
•FÍSICA Y QUÍMICA
•INGLÉS

4
3
4

2
2
4

ASIGNATURAS
ESPECÍFICAS

•EDUCACIÓN FÍSICA
•RELIGIÓN/VALORES ÉTICOS
•MÚSICA
•TECNOLOGÍA

2
1
2
2

ASIGNATURAS 
OPTATIVAS
(a elegir 1)

•COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL
•CULTURA CLÁSICA
•INICIACIÓN A LA ACTIVIDAD EMPRENDEDORA
•INICIACIÓN A LA INVESTIGACIÓN
•FRANCÉS

3

TUTORÍA 1

TOTAL 30



4º ESO 

4º ESO ACADÉMICAS 4º ESO APLICADAS

Iniciación al BACHILLERATO Iniciación a la FORMACIÓN PROFESIONAL



ASIGNATURAS 4º ESO ACADÉMICAS HORAS

Asignaturas
Troncales

•LENGUA CASTELLANA
•GEOGRAFÍA E HISTORIA
•MATEMÁTICAS Académicas
•INGLÉS

A elegir una opción

4
4
4
4

3
3•BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA

•FÍSICA Y QUÍMICA
•ECONOMÍA
•LATÍN

Asignaturas
Específcas

•EDUCACIÓN FÍSICA
•RELIGIÓN/VALORES ÉTICOS

2
2

Asignaturas 
Específcas
(A elegir 1)

•CULTURA CIENTÍFICA
•CULTURA CLÁSICA
•ED. PLÁSTICA, VISUAL Y AUDIOVISUAL
•FILOSOFÍA
•MÚSICA
•FRANCÉS
•TIC

3

•TRONCAL NO CURSADA
•Biología y geología
•Física y química

•TRONCAL NO CURSADA
•Economía
•Latn

TUTORÍA 1

TOTAL 30



ASIGNATURAS 4º ESO APLICADAS HORAS

Asignaturas
troncales
generales

•LENGUA CASTELLANA
•GEOGRAFÍA E HISTORIA
•MATEMÁTICAS Aplicadas
•INGLÉS
•INICIACIÓN A LA ACTIVIDAD EMPRENDEDORA Y EMPRESARIAL

4
4
4
4

3
Asignaturas
troncales
de opción

A elegir 1 
•Ciencias aplicadas a la actvidad profesional
•Tecnología

Asignaturas
Específcas

•EDUCACIÓN FÍSICA
•RELIGIÓN/VALORES ÉTICOS

2
2

Asignaturas Específcas
(A elegir 1)

•CULTURA CIENTÍFICA
•CULTURA CLÁSICA
•ED. PLÁSTICA, VISUAL Y AUDIOVISUAL
•FILOSOFÍA
•MÚSICA
•FRANCÉS
•TIC

3

•TRONCAL NO CURSADA
•Ciencias aplicadas a la actvidad 
profesional
•Tecnología

•TRONCAL NO CURSADA
•Economía
•Latn

TUTORÍA 1

TOTAL 30



• ENSEÑANZA DIGITAL
• ALTAS CAPACIDADES
• PROGRAMA BILINGÜE ESPAÑOL-INGLÉS
• BACHILLERATO DE INVESTIGACIÓN
• MEDIACIÓN Y AULA DE CONVIVENCIA
• TUTORIZACIÓN DE ALUMNOS

PROGRAMAS EDUCATIVOS Y DE 
CONVIVENCIA 



• Proyecto de innovación educatva
• Mediación para la resolución de confictos:

– Alumnos/as
– Familias
– Profesores/as
– Personal no docente

• Talleres de formación

MEJORA DE LA 
CONVIVENCIA ESCOLAR



• 1º ESO: CAMPAMENTO DE INMERSIÓN 
LINGÜÍSTICA EN INGLÉS

ACTIVIDADES EXTRAESCOLARES 



• 2º ESO: VIAJE A LA NIEVE CON MONITOR 
INGLÉS

ACTIVIDADES EXTRAESCOLARES 



• 3º ESO: INTERCAMBIO A FRANCIA

ACTIVIDADES EXTRAESCOLARES 



• 4º ESO: VIAJE DEPARTAMENTO DE INGLÉS BRATISLAVA 

ACTIVIDADES EXTRAESCOLARES 



• 1º BACHILLERATO: VIAJE DE ESTUDIOS

ACTIVIDADES EXTRAESCOLARES 



• 2º BACHILLERATO: INTERCAMBIO A FINLANDIA

ACTIVIDADES EXTRAESCOLARES 



ACTIVIDADES EXTRAESCOLARES 

-Musical
-Santo Tomás de Aquino
-Gynkana navideña
-Semana cultural
-Deporte escolar 
-Recreos deportivos
- Etc…



ESO: Convivencia alumnos, familias y profesores

ACTIVIDADES EXTRAESCOLARES ACTIVIDADES EXTRAESCOLARES 
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